16-02-2024 10:32:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete a Sra. Beatriz Mamede, que nos trouxe uma demanda relativa ao UAI
Roosevelt. Conforme seu relato não conseguiu marcar consulta na UAI Roosevelt, pois há três médicos de férias e um
afastado, o que tem causado imensos transtornos aos pacientes e, ainda, de acordo com seu depoimento, a situação
acontece também em outras unidades de saúde do município, fato relatado por seus familiares residentes em outros
bairros. Considerando que a saúde é um direito do cidadão, solicitamos dos órgãos competentes uma averiguação
sobre essa situação e, caso seja confirmada a falta de atendimento adequado, que sejam tomadas providências
cabíveis.

solicitação para se seja realizada averiguação sobre a falta de atendimento nas unidades de saúde nas férias
e afastamento de profissionais.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-12-2018

AVENIDA CESÁRIO CROSARA, 4000, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

UBS / PSF / UAI / UPA - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 11857/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total